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MAGT OVER RET – ELLER HVORFOR 
REGERINGEN IKKE BARE FYRER INGER
Hvis man har fulgt med i, hvad der 
er foregået i dansk politik over de 
seneste uger, kan der ikke være to 
meninger om, vi lige nu står for en 
virkelig stinker, en ildelugtende 
historisk skandale for folkestyret 
og dets parlamentariske praksis: 
Danmarks integrationsminister, 
Inger Støjberg har handlet i strid 
med regler og love i sin instruks 
om at adskille alle mindreårige 
asylansøgere fra deres ægtefæl
ler eller samlevere, selv om loven 
udtrykkeligt fastslår, at dette kun 
kan ske efter en individuel vurde
ring. Og hvad værre er: Pressen 
har nu afdækket, at hun har gjort 
dette uanset advarsler fra embeds
mænd. Den oplysning modsiger, 
hvad Inger Støjberg tidligere gen
tagne gange har udtalt om sagen, 
hvor hun tværtimod hævdede at 
have embedsværkets opbakning. 

Uanset at der er brug for at bely
se, hvordan det overhovedet kunne 
komme så vidt, er det nøjere forløb 
kun detaljer i en sagsrudredning, 
hvor bundlinjen allerede står klar: 
Danmark har en minister, der har 
brudt loven efter først at have for
søgt at bilde offentligheden ind, at 
hun handlede på lovens grund. Og 
skandalen stopper ikke her: Mini
sterlovbruddets eneste følgerigtige 
konsekvens, en omgående afske
digelse af ministeren, ser ikke ud 
til at materialisere sig, så ikke nok 
med, at vi har en lovbryder sid
dende på en ministerpost, vi har 
også en hel regering og dens par
lamentarisk baglands medvidende 
accept af, at ulovlige praksisser 
kan få lov at passere sanktionsfrit. 
Allerhøjest risikerer hun en næse. 

For en retsstat er må det være et 
selvfølgeligt og ubrydeligt princip, 
at loven naturligvis skal overhol
des, hvad enten man sympatiserer 
med dens målsætninger eller ej. Og 
hvis nogen så alligevel bryder den 
– og tilmed en minister, altså en fol
kestyrets tjener – er ingen reaktion 
så absolut ikke en rimelig reaktion. 
Men et rent skuldertræk er tilsy
neladende alt, hvad både Støjberg 
selv og det blå folketingsflertal kan 
bekvemme sig til. Denne flegma
tisme er ikke bare beskæmmende, 
men aldeles uacceptabelt, og det 
burde i særdeleshed være det for 
det dele af det borgerlige Danmark, 
for hvem ‘ordentlighed’, ‘rettidig 
omhu’, ‘anstændighed’ og ‘lovlydig
hed’ skal forestile at være mere end 
bare paroler i skåltaler over egen 
påståede fortræffelighed. 

Gad vidst, hvilke tanker der mon fór 
igennem integrationsministerens 
rødhårede knold i hine dage, da hun 
fik kravet om individuelle vurde
ringer slettet fra sin instruksen, så 
den dermed blev ulovlig. Mon ikke 
hun har tænkt, at dette skridt dog 
var i den smukkeste overensstem
melse med hendes strategi om, at 
føre sig frem som dronningen af 
udlændingestramninger, som har 
gjort hende til landets mest folke
kære minister? Inger Støjberg har 
med kager poserende på Facebook 
fejret, hvordan hun går til grænsen, 
ja, og måske også lige lidt over, men 
baglandet elsker hende for det. Ved 
et kommende folketingsvalg, hvor 
udlændingepolitikken atter kan 
blive udslagsgivende for vælgernes 
vandringer, ser regeringen Inger 
Støjberg som et af sine største akti
ver. Hvem skulle dog ellers udstråle 
samme brutalitet som hele Dan
marks henrivende Inger?

Med andre ord: Magten trium
ferer over retten. Danmark er kom
met et langt stykke, siden Poul 
Schlüter forstod, at en regerings 
eventuelle lovbrud var et kabinets
spørgsmål. Ministeriet Løkke Ras
mussen glimrer ved sit fuldstæn
dige fravær af den slags hæders
mænd, der har forstået, at retssik
kerhed aldrig kan gøres til brikker 
i et politisk spil. Det er et brist, der 
varsler ilde for nationens politiske 
fremtid, og som risikerer at kaste 
lange skygger over Christiansborg, 
dersom despekt for loven herefter 
skulle kunne bide sig fast som al
mindelig politisk praksis. 

NIL
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NÆRMEST LØKKELIG
Så kom det frem, og det var uden sammenlig-

ning Folkemødes nyheds bombe. Ekstrabladet 

var først med Lars Løkkes spejder navn. Vores 

alle sammens statsminister, var en go’ spejder 

fra han blev født til det fylde 24. år, herefter 

blev han overflyttet til partiet Venstre, men 

det er en anden historie. Hans spejder navn … 

Klamydia, der vist nok betyder vogterdreng.

KUN ET VOGNTOG
Matador-mama Lise Nørgaard sammenligner afri-

kanere med lemminger og foreslår, at løsningen på 

flygtningekrisen er et vogntog med præservativer. 

SPOT har mødt samme Lise til et intimt interview.

Hvad skal man gøre, når man påpeger et 

problem, som så efterfølgende bare vokser 

og vokser?

I maj begyndte den farlige trend med at 

nogen løsnede boltene på bilhjul. Politiet var 

ud og advare, de fleste blev forfærdede, men 

nogen blev inspireret …

SATANS SOMMERGUIDE: 
FIDGET-SPINNEREN 
ER IKKE SOMMERENS 
ENESTE DILLE
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ADAM HOLM OG 
YTRINGSFRIHEDENS 
RICHTERSKALA

Journalisten, tv-stjernen og forfatteren 

Adam Holm, kan nu også skrive provo-

cateur på sit CV. Men Adam tøvede en 

hel time før han stod frem i lyset som 

Muhammed tegner. Han skulle lige tænke 

sig om før den fine tegning blev lagt på 

Facebook. Godt han gjorde det, for selv 

om Adam ikke er uddannet tegner og har 

brugt en simpel kuglepen, så ligner teg-

ning ret godt – ja nogen vil sige fotogra-

fisk lighed. Værket bringer mindelser  

om den Svenske kunstner Lars Vilks,  

der som bekendt heller ikke kan tegne,  

og alligevel ville med til festen. Dejligt  

at Holm endelig selv stiller sin røv i den  

rette klaskehøjde, i stedet for bare, at 

synes andre skal sende deres tegninger 

rundt. Keep up the good work – Muham-

med krisen har snart kopperbryllup.

Adam fik velfortjent succes med det 

samme, over 800 har liket tegningen på 

de sociale medie, og der er kommer rigtigt 

mange kommentarer, halvdelen af disse er 

skrevet af den prominente kunstner Uwe 

Max Jensen.

Med sin Muhammed tegning har Adam 

skabt en reel målestok for ytringsfriheden 

– jo flere tegninger af Muhammed, jo mere 

ytringsfrihed. En sand ytringsfrihedens 

richterskala. Det kan bruges i Iran, hvor 

shia-islam hersker og hverken billedfor-

bud eller de ti bud gælder, her kan ytrings-

friheden blomstre. Tak, Adam Holm!

Spot har fået fingrene i noget, der godt 

kunne være A. Holms skitser, det ses tyde-

ligt at han har talent, og hvor optaget han 

er af religion.

LR

Theresa May har ikke vadet i held siden hun fik overtog statsministeriet. 

Da hun var indenrigsminister, for nogen år siden, fyrede hun 10.000 

brandmænd, som er svært savnet nu, hvor det viser sig at et hav af so-

ciale boligbyggerier er blevet renoveret med brandfarlige plastikfacader, 

som gør dem til brandfælder. 

SATANS SOMMERGUIDE: NU BEHØVER 
DU IKKE LÆNGERE FRYGTE AT DET 
VÅDE TRÆ IKKE VIL TÆNDE

Adam Holm er en fix journalist 
Tegner løs som en gal ekstremist 
Med en ladt pen han tegner Muhammed 
Han håber nu nogen skyder ham ned 
Helst en glødende gal islamist

LIMERICK AF BOB
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LIGE BØRN
Hvilke skoler, sygehuse og 

plejehjem klarer sig bedst - og 

hvorfor? Det vil regeringen nu 

finde ud af med en fiks ny ben-

chmarking-enhed. Heldigvis er 

den slags altid målbart, siden 

alle opererer efter de samme 

parametre i alle områder.

RETTIDIG OMHU 2.0
Regeringen kæmper med at finde frem til en løsning 

for de 900.000 danskere som selv indbetaler til deres 

pension, og intet vil få ud af det, fordi beløbet vil blive 

modregnet i deres folkepension til sin tid  …. en folke-

pension som de jo sådan set også har betalt til hele livet 

- over skatten.
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Så blev der flertal i Folketinget for, at en 

kommission skal kulegrave hvordan 100 

mia. skattekroner kunne forsvinde op i 

den blå luft. Nu forestår en proces, hvor 

der først skal skabes enighed blandt 

partierne om, hvilke eksperter, der ikke 

må bruges, og hvilke embedsmænd, 

der ikke må spørges. Om nogle år vil 

Kommissionen så konkludere klokke-

klart hvis skyld, det ikke er. 

Og det er bare dejligt for alle de virk-

somheder, der lever af at forvirre de 

skatteborgere, der dækker deres obli-

gatoriske underskud. Ja, du har gættet 

rigtigt: de danske dagblade. De kan nu – 

fuldstændigt risikofrit – sende u-under-

byggede påstande om skyld og skam 

i alle retninger i årevis, mens kommis-

sionen arbejder. SPOT har fået lov at se, 

hvad der venter os af avisforsider.

PA

POLITIKEN:

Det er alle  
de blå skatteministres  
skyld!!
Læs også Henrik Marstals blog: Derfor 

er Kommissionen et systemisk overgreb 

mod den skatteseksuelle minoritet.

BERLINGSKE:

Det er alle  
de røde skatteministres  
skyld!!
Læs også Thomas Larsens analyse: 

Kristian Jensen siger, at det ikke er hans 

skyld, så det er ikke hans skyld. Q.E.D.

JYLLANDSPOSTEN:

Det er den  
radikale skatteministers  
skyld!!
Læs også Morten Uhrskovs klumme: 

Hvis udviklingen fortsætter, vil alle kom-

missioner være muslimske i år 3477!

INFORMATION:

Det var aldrig sket,  
hvis Slavoj Žižek havde  
været skatteminister!
Læs også: Nyt RUC-speciale tager 

diskursivt, proto-industrielt opgør med 

skattekonstruktionen.

BT:

Det er Stephen Kinnock,  
der skylder alle 100 
milliarder  
til SKAT!!
Læs også: Sådan undgår du at få tarm-

slyng, syfilis og testikelkræft af Skat-

tekommissionen!

EKSTRA BLADET:

Alle skatteministre  
i hele verden  
tager røven på dig!
Læs også: Bare patter på side 2, 3, 6, 9, 

14, 21-35, og 45. Fisse på side 7.

DEN KORTE AVIS:

En muslimsk sommerfugl 
baskede med vingerne  
i Kina!
Du gætter aldrig hvor mange milliarder 

kroner, det kostede de danske skatte-

ydere 40 år efter!!

LEGO-MODELLEN
Hvis man betaler kr. 600 i Legoland 

kommer man uden om køen - og Le-

goland tjener lidt ekstra. En idé der 

måske kunne anvendes andre steder 

med succes, nu da vi ikke er blevet 

så bange for stolt at flage med den 

økonomiske ulighed.

ALLE ER SKYLD I ALT!!
BREAKING SKAT  
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Vælgeren i baronens seng
Vælgeren forestilles liggende udi Baronens Seng med en Guld-
broderet Skattestyrelse for fodenden; han vaagner og gnikker 
sine Øyne, seer sig om og blir forskrækket, gnikker sine Øyne 
igien, han smør Spøt paa sine Øyne, og gnikker dem igien.

– Ej! hvad er dog dette? Hvad er dette for en Herlighed, og 

hvordan er den kommen dertil? Drømmer jeg, eller er jeg 

vaagen? Ney, jeg er gandske vaagen. Væk er mit Raadhuus, 

væk er min Politistation, væk er mit Gymnasium, væk er mit 

Fodgængerstrøy med allehaande Næringsdrivende. Men nu 

jeg har fået en Skattestyrelse i min Udkants-comune! Alting 

er jo forandret, jeg selv med. Ej! Hvad er dog dette? Hvad er 

dog dette?

Raaber sagte og frygtsom.

– Nille! Nille! Nille! Jeg troer, at jeg er kommen i Himmerig, 

Nille, og det gandske uforskyldt. Det kand jo ikke slaae feil, 

at jeg jo er Vælgeren paa Bierget; jeg veed jo, at jeg er en 

fattig Bonde, en Træl, en globaliseringsramt Hanrej, en sulten 

Luus, en Madike der suger paa Satspuljemidlerne, en Carna-

lie; hvorledes kand jeg tillige med være Keyser og Herre på 

en Skattestyrelse?! Hielp hielp hielp!!

Paa dette store Skraal kommer en Spindocteur og en DJEUF-
fer ind, som imidlertid har staaet paa Luur for at see hvorledes 
han stillede sig an.

– Men er det en Drøm, saa gid jeg aldrig maatte vaagne op, 

og er jeg gall, saa giv jeg aldrig maatte blive viis igien! Thi jeg 

vil da til hver en Tiid foretrække at leve paa den lille, Kugle-

formede Conseilspræsidents Naade og Forgodtbefindende 

end at skulle rode rundt med Selvrespect. Nok mistede jeg 

alt efter Structuur-Reformen, nok er her kun Morfinister og 

Posefruentimmere tilbage omkring Gadekiæret i vores By. 

Men nu har vi en Skattestyrelse, saa skal alt blive godt igien! 

Men ak, denne Herlighed kan forsvinde som Dug for Solen i 

fald jeg falder i Mishag hos Conselilspræsidenten. Men jeg 

er ogsaa en snedig Rad, jeg kan nok regne den ud! Jeg vil 

lægge mig at sove igen og ingen Stads gøre af mig. Saadant 

Endeligt fik Vælgeren paa Bierget; Saaledes vil mit Epita-

phium lyde: han levede som en Lemming og døde som en 

Lemming.

PA

I TIDE
Regeringen ønsker nu at drften af 

S-togsnettet bliver afstået til en eller 

flere private virksomheder.

Spørgsmålet er nu bare hos hvem 

regningen denne gang ender?

Er det hos:

 Skatteyderne,

 Skatteyderne, eller

 Skatteyderne.
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I ÅRHUS  
DELTAGER  
GARTNERNE 
OGSÅ I KUNST-
DISKUSSIONEN
Ved en fejl er Natur og Vej Ser-

vice fra Århus kommune kommet 

til at slå græsset i The Garden 

udstillingen, så nu er det grønt 

igen.



10
Nº82017

HVEM KAN SEJLE FOR UDEN VIND, 
HVEM KAN RO MED KUN EN ÅRE?
Teresa May fik ikke den ønskede opbakning i det ny-overståede engelske valg …. 

så nu må hun gå ind i skildsmisseforhandlingerne med Eu på et svagt mandat .. 

det bliver hårdt .. for hvem kan skilles fra vennen sin uden at fælde en tåre?

AFVIKLINGS TEORIEN  
VINDER FREM
Tyrkiet fjerner Darwin fra pensum på skoler og gymnasier. Evolu-

tionsteorien er kontroversiel og svær at forstå for tyrkiske elever 

og studerende mener de tyrkiske menigheder, så nu bliver der 

undervist ud fra religiøse skabelsesmyter i stedet.
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TEGNING: RAMSÉS IZQUIERDO (CUBA/SCHWEIZ)
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SHARING BEST PRACTICE
Forenet i had. Nu er højre-ekstremisterne også kommet med på 

beatet, og er begyndt at bruge biler som våben mod sagesløse
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LAD DEN DER ER UDEN SKYLD 
KASTE DEN FØRSTE STEN

LOADING
Trump har altid set sig selv som "The Dealmaker" ... det plejede at 

være byggeindustrien, nu er det våben og nedrivning (af aftaler)
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LUGTER DER AF BÅL EFTER SYV ÅRS FOLKEMØDER

#1 Færgen
Der er ingen vej uden om. Man skal stadig 
sejle, medmindre man vælger at brænde 
halvdelen af sine disponible klimaaftryk 
af på turen i luftrummet over Østersøen.

Der kan ikke være mange flere sild i 
tønderne – de fleste overfarter er udsolgt 
– så skulle interessen blandt folket vokse 
ud over politikere, konsulenter, politisk 
interesserede, lejlighedsvist nysgerrige 
samt naturligvis politiken plus og infor
mationslæsere og entreprenante flaske 
og dåsesamlere på et vigende marked, 
hvor drikkevarer indtages af pap og pla
stik uden for genbrugscyklussen, så sør
ger færgen for at begrænse invasionen af 
Bornholm. 

#2 Luftrummet
Det er heller ikke russerne, der invade
rer. Den lokale avis lander historien om, 
at Tupolov overlydsbombefly truer mø
det, som viser sig at være  fra luftrummet 
langt væk ude over den internationale del 
af Østersøen. Men dog i luftrummet.

Luftrummet, som ved enkelte lejlig
heder omdannes til vådrum, bliver heller 
ikke truet af droner. De små vingede dog
medroner, som kan samles på en time 
ved ingeniørteltet, må kun flyve inde i et 
dertil indrettet dronebur.

Men der er ingen tvivl om, at de kom
mer ud i det fri, både de flyvende og stil
lesiddende, og det bliver ikke kun flaske
samlerne og vietnamesiske layoutere, der 
udkonkurreres, også dommerstanden 
forventer det. På et tidspunkt kan man 
identificere de måske tusinder af parame
tre, der indgår i beslutningsprocesserne, 
og så sidder dommerdronen og afsiger 
domme til lydfiler af en dommerham
mer. Dronen kan endog have adgang til 
statistikker, der viser at de, der bor i et be
stemt område, sandsynligt er mere krimi
nelle, og indlægge den naturlige fordom i 
dens domspræmis og udmåling af straf.

Det er blot et spørgsmål om de kan 
bygges på en bæredygtig forretningsmo

del, som flertallet af befolkningen synes 
om, fordi alting, bortset fra prisen på de
res eget arbejde, derved bliver billigere.

#3 Fremtiden
Alt er fremtiden lige nu. Vi skal se ud i 
den, skabe den sammen. Vi kigger oven 
i købet i fremtidens krystalkugle. Selvom 
vi i dag ikke er nærmere, end vi har væ
ret tidligere, så står især innovation og 
disruption – forstyrrelse er den nye orden 
– højt på konsulenternes mødekalendere 
under det folkelige topmøde, og de slip
per afsted med at lukke folket ude fra de 
eksklusive møder mellem lobbyister og 
beslutningstagere. Bag døre, i nedrullede 
telte eller under dæk. 

Oppe på dækket underholder trioen 
Voigt, Pind & Jensen med skælmske sø
mandssange fra den frie og muntre tid på 
havet og i verdens havne. Alle de andre 
historier fra den tid om skørbug, syfilis og 
det, der var værre, ville de politiske talerør 
for lobbyisterne nu om stunder forsøge at 
affærdige som fake news. Og hvem kan 
stå for Katinka og Søren Bramfri?

#4 Sandheden
Muligheden for at lyve, er ifølge Umberto 
Eco et af de vigtigste særtræk ved det 
menneskelige sprog. Løgnen har ingen 
moder, men børn alle vegne. Løgnen er 
sødmefyldt og besynges. Thi når historien 
synes at være for god til at være sand, er 
den ofte også netop for god til ikke at dele, 
uanset om den er sand. 

Løgnen spredes, især på de sociale me
dier, også af de andre medier. Og i jouna
listernes telt diskuteres om det er netop 
disse andre mediers opgave for at dæmme 
op for fake news. At gøre sandheden inte
ressant.

Eller kan man tiltro Facebooks og 
Googles algoritmer at være censor. Vil vi 
i fremtiden få udviklet digitale værktøjer 
til at gennemskue løgnen? Digitale løgne
detektorer, sandhedsdroner?

#5 Køen
Dette er det elvte bud, som der ikke var 
plads til på tavlerne: ‘Du skal ikke springe 
over i køen’. Alle ved, at det ikke gælder 
alle. Men hvor folket er, vil man ikke stik
kes ulighed i øjnene. Vi vender det blinde 
øje til og det raske stift mod det retmæs
sige råderum foran os.

Det gælder også kødranden, køens kaoti
ske slægtning, omkring de populæ re event. 
Blandt folket findes ingen 600 kroners 
snit til scenerne, røgeriernes buffeter eller 
toiletterne. Bornholm er ikke invaderet, 
men Allinge er tilstrækkeligt crowded til 
at driftige kapitalfonde kunne ønske at 
installere betalingsanlæg, hvor valutaen 
er anderledes konkret end indflydelse og 
oversøiske hideouts. Har du penge?

#6 Efter den syvende
Men for at vende tilbage til fremtiden. 
Kan færgen komme til at rumme flere fol
kemødere? Har folkemødet nået grænsen 
for vækst, når selv statsintimidisteren, der 
nok ved at tale op imod selv statsmænd og 
ditto klovne, advarer øens krejlere mod at 
spille for hårdt med markedskræfterne? 
Skal vi påkalde disruptiongudinden 
for efter de første syv års folkemøde at 
brænde lortet ned for at bygge nyt op: Vil 
København tilbyde 25 mio kr og lægge bil
let ind på folkemødet – eller i det mindste 
første etape? Eller kan vi bygge et højhus 
i København, hvor der fra toppen vil være 
frit udsyn de 146 km i fugleflugt til Allin
ge? Et 1.700 m højt papmachétårn burde 
række, og det ville en gang for alle bryde 
glasloftet over København. Det ville være 
højere end den 1.600 m skyskrabende 
knaldhytte som saudiere planlægger at 
opføre i Jedda, og en demonstration over
for det forskruede højhus i Malmö, som 
svenskerne har opført for at grine af de 
bygherrer, der forgæves kæmper for in
novativ udnyttelse af luftrummet over 
København.

Der er stadigt så mange spørgsmål.
TW
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